DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE VENTANIA – ESTADO DO PARANÁ

CRIADO PELA LEI MUNICIPAL No 793/2019

ANO III VENTANIA, 11 DE AGOSTO DE 2022 EDIÇÃO N° 548

PUBLICAÇÃO ATOS OFICIAIS

DIÁRIO OFICIAL
Atos do Município de Ventania

Ano III – Edição n° 548 – Ventania, 11 de agosto de 2022
Prefeitura de Ventania – Av. Anacleto Bueno de Camargo, 825 – (42) 3274-1144

www.ventania.pr.gov.br
Página 2 de 2

EXTRATO DE ADITIVO DE PRAZO E VALOR DO
CONTRATO

PARA FINS DE PUBLICAÇÃO

Vigência Valor total - R$
Início Término

16.500,00 27/10/2021 26/01/2022
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE VENTANIA
CONTRATADA: SIGMAMEDICA ASSITENCIA TECNICA HOSPITALAR LTDA
NATUREZA: CONTRATO N° 91/2021 - REF. Processo dispensa 42/2021
OBJETO: SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE APARELHO PARA REVELAÇÃO DE EXAMES DE RAIO X
DATA: 26/07/2022

AVISO DE LICITAÇÃO
EDITAL DE CONCORRENCIA Nº 1/2022

O Município de Ventania, torna público que fará realizar, às 09 horas do dia 28 de setembro de 2022, na sede da Prefeitura Municipal situada a Av. Anacleto
Bueno de Camargo n° 825, em Ventania/PR, licitação na modalidade de CONCORRÊNCIA que tem por objeto a contratação de empresa devidamente
constituída, com registro no CREA/PR, visando a execução de obras/serviços de 8.199,63m² (oito mil cento e noventa e nove metros e sessenta e três
decímetros quadrados) de pavimentação em vias urbanas do Município, localizadas na sede do Município, com aplicação de CBUQ (Concreto Betuminoso
Usinado a Quente), pavimento com camadas de rolamento acabadas e suas espessuras detalhadas em projetos e sinalização, executados de acordo com os
projetos, conforme solicitação da Secretaria Municipal de Obras e Serviços Públicos, sob regime de empreitada por preço global por lote, tipo menor preço, a
preços fixos e sem reajuste. O valor máximo global para a presente licitação é de R$ 3.143.444,67 (três milhões cento e quarenta e três mil quatrocentos e
quarenta e quatro reais e sessenta e sete centavos). O Edital e seus respectivos modelos, adendos e anexos, poderá ser examinado no endereço acima indicado a
partir do dia 12/08/2022, no horário das 9:00 às 11:00 horas e das 13:00 às 16:00 horas, e será fornecida cópia do mesmo mediante solicitação no
Departamento de Compras da Prefeitura, ou baixado no endereço eletrônico www.ventania.pr.gov.br. Informações adicionais, dúvidas e pedidos de
esclarecimento deverão ser dirigidos por escrito à Comissão de Licitação e protocolados em original, no endereço acima mencionado, ou enviado via e-mail
"licitacao@ventania.pr.gov.br" - Telefone (42)3274-1144.
Edifício da Prefeitura Municipal de Ventania, Estado do Paraná, em 10 de agosto de 2022.

José Luiz Bittencourt
Prefeito Municipal

EXTRATO DE ADITIVO DE VALOR DO

CONTRATO
PARA FINS DE PUBLICAÇÃO

Vigência Valor total - R$
Início Término

10.343,43 01/12/2021 30/11/2022
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE VENTANIA
CONTRATADA: COOPERATIVA AGROPECUARIA FAMILIAR DO LESTE PIONEIRO
NATUREZA: CONTRATO N° 122/2021 - REF. Processo inexigibilidade 6/2021
OBJETO: Fornecimento de leite pasteurizado homogeneizado integral destinados para a merenda escolar
DATA: 01/08/2022

EXTRATO DE ADITIVO PRAZO DO
CONTRATO

PARA FINS DE PUBLICAÇÃO

Vigência
Início Término

10/08/2022 31/12/2022
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE VENTANIA
CONTRATADA: CLINICA DE REPOUSO FERNANDES EIRELI
NATUREZA: CONTRATO N° 54/2021 - REF. Pregão 26/2020
OBJETO: SERVIÇOS DE ACOLHIMENTO DE PESSOAS VUNERAVEIS
DATA: 10/08/2022

EXTRATO DE ADITIVO DE VALOR POR
REEQUILIBRIO ECONOMICO
FINANCEIRO DO CONTRATO
PARA FINS DE PUBLICAÇÃO

Vigência Valor total - R$
Início Término

2.050,00 30/07/2021 07/10/2021

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE VENTANIA
CONTRATADA: CLINICA DE REPOUSO FERNANDES EIRELI
NATUREZA: CONTRATO N° 54/2021 - REF. Pregão 26/2020
OBJETO: SERVIÇOS DE ACOLHIMENTO DE PESSOAS VUNERAVEIS
DATA: 10/08/2022

	Capa Diário
	Paginas do Diário

		2022-08-11T17:30:23-0300
	MUNICÍPIO DE VENTANIA